

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫工事
工事地名	鳥取県鳥取市港町～浜坂地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010001	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	242日間 自 令和6年4月23日 (当初) 至 令和6年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	千代川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年2月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
浚渫(河川)		式	1		129,585,200				
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		118,500,000				
浚渫船運転工		式	1		51,984,000				
バックホ浚渫船運転	D2.0m3	m3	48,000	1,083	51,984,000				単-1号
作業船運転工		式	1		66,516,000				
土運搬船運転		日	92	723,000	66,516,000				単-2号
仮設工		式	1		11,085,200				
汚濁防止工		式	1		11,085,200				
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	280	39,590	11,085,200				単-3号
直接工事費		式	1		129,585,200				
共通仮設費		式	1		28,941,400				
共通仮設費		式	1		19,495,400				

設計内訳書

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		16,688,800				
作業船等えい航費		回	184	90,700	16,688,800			単-4号	
準備費		式	1		1,601,600				
繋船費(河川)		日	16	100,100	1,601,600			単-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,205,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,446,000				
純工事費		式	1		158,526,600				
現場管理費		式	1		37,364,000				
工事原価		式	1		195,890,600				
一般管理費等		式	1		30,709,400				
工事価格		式	1		226,600,000				
消費税相当額		式	1		22,660,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		浚渫(河川)	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		249,260,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月 步掛使用年月 勞務調整係數	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	バックホウ浚渫船運転	D2.0m3	単位	m3	数量	1,000	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ浚渫船運転		D2.0m3 有	日	1.915	565,300	1,082,549.5	WB311210 単一 6号	
計						1,082,549.5		
単価						1,083	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土運搬船運転		単位	日	数量	1	単価	723,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		215m3を超え645m3以下 開閉式	日	1	723,000	723,000	WB311230 単一 7号	
計						723,000		
単価						723,000	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	
						1		39,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去					WB253010	
			m	1	2,569	2,569	単一 8号	
汚濁防止フェンス賃料							WYB00001	
			m	1	37,020	37,020	単一 9号	
計						39,589		
単価						39,590	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	作業船等えい航費		単位	回	数量		単価	
						1		90,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航運転費（浚渫船）							WYB00011	
			日	0.1	474,600	47,460	単一 10号	
えい航運転費（引船）							WYB00012	
			日	0.1	432,400	43,240	単一 11号	
計						90,700		
単価						90,700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	繫船費(河川)		単位	日	数量	1	単価	100,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費			日	1	100,100	100,100	WB311220 単一 12号	
計						100,100		
単価						100,100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	バックホウ浚渫船運転	D2.0m3 有	単位	日	数量	1	単価	565,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,345	30,345		
普通船員			人	2	24,465	48,930		
運転手（特殊）			人	1	20,790	20,790		
バックホウ浚渫船運転		D2.0m3	日	1	458,500	458,500	WK310110 単一 13号	
汚濁防止枠		適用グラブバケット 1.0～2.0m3級	供用日	1.51	4,420	6,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						565,300		
単価						565,300	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土運船運搬	215m3を超え645m3以下 開閉式	単位	日	数量	1	単価	723,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,345	60,690		
普通船員			人	4	24,465	97,860		
引船運転		215m3を超え645m3以下	日	2	151,400	302,800	WK310120	
土運船〔開閉式〕		3 0 0 m 3 積	供用日	3	87,200	261,600	単一 14号	
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						723,000		
単価						723,000	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2,569	256,900	WB253020 単一 15号	
汚濁防止フェンス（別途計上）			m	100	0	0		
アンカー工 10%			式	1		0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						256,900		
単価						2,569	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－9号	汚濁防止フェンス賃料		単位	m	数量	20	単価	37,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁水拡散防止フェンス（基本料）		連続7φ 300 高さ4m×長さ20m	枚	1	189,600	189,600		
汚濁水拡散防止フェンス（1日当り賃料）		連続7φ 300 高さ4m×長さ20m	枚・日	183	3,010	550,830		
計						740,430		
単価						37,020	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	えい航運転費（浚渫船）		単位	日	数量	1	単価	474,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,345	30,345		
普通船員			人	6	24,465	146,790		
軽油	船舶用		L	108	112	12,096		
バックホウ浚渫船	D 2. 0 m 3		供用日	1	273,000	273,000		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		12,369		
計						474,600		
単価						474,600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	えい航運転費（引船）		単位	日	数量	1	単価	432,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,345	30,345		
普通船員			人	8	24,465	195,720		
重油	A重油（ローリー）		L	480	89.2	42,816		
引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT		供用日	1	60,500	60,500		
土運船〔開閉式〕	300m3積		供用日	1	87,200	87,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		15,819		
計						432,400		
単価						432,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	繋船費		単位	日	数量	1	単価	100,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,345	30,345		
普通船員			人	2	24,465	48,930		
運転手（特殊）			人	1	20,790	20,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						100,100		
単価						100,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	バックホウ浚渫船運転	D2. 0m3	単位	日	数量	1	単価	458, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	413	112	46, 256		
バックホウ浚渫船		D 2 . 0 m 3	供用日	1. 51	273, 000	412, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						458, 500		
単価						458, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	引船運転	215m3を超え645m3以下	単位	日	数量	1	単価	151,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	679	89.2	60,566		
引船〔鋼製〕		D 500PS型 40GT	供用日	1.5	60,500	90,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						151,400		
単価						151,400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	25,515	56,133		
普通作業員			人	5.4	17,640	95,256		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	44,570	98,054	WK250550 単一 16号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7,457		
計						256,900		
単価						2,569	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	44,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,790	20,790		
軽油			L	78	145	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.03	12,100	12,463		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						44,570		
単価						44,570	円／日	